СЕЛИВАНИХИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МИНУСИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
проект
  ** .10.2021                           с. Селиваниха                     №  ** -рс
О внесении изменений и дополнений в решение Селиванихинского сельского Совета депутатов «О бюджете Селиванихинского сельсовета Минусинского района на 2021 год
и плановый период 2022-2023 годов»

В соответствии со ст. 35 Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь статьей 21 Устава Селиванихинского сельсовета, Селиванихинский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Внести в решение Селиванихинского сельского Совета депутатов от 28.12.2020г. № 41-рс «О бюджете Селиванихинского сельсовета Минусинского района на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» следующие изменения и дополнения:
Статья 1. Основные характеристики бюджета сельсовета на 2021 год и плановый период 2022 - 2023 годов
1. Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета  на 2021 год:

1.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельсовета в сумме  20180469,52 рублей;

1.2. общий объем расходов  бюджета сельсовета в сумме 20842909,72 рублей;

1.3. дефицит бюджета сельсовета  в сумме 662440,20 рублей;

1.4. источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета в сумме 662440,20 рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.

2. Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета на 2022 год и на 2023 год:

2.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельсовета на 2022 год в сумме 14009298,00 рублей и на 2023 год в сумме 14218873,00 рубля;

2.2.   общий объем расходов бюджета сельсовета на 2022 год в сумме     14009298,00 рублей в том числе условно-утвержденные расходы в сумме 297212,00 рублей и на 2023 год в сумме 14218873,00 рубля, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 603507,00 рублей.

2.3. дефицит бюджета сельсовета на 2022 год в сумме 0,00 рублей и на 2023 год в сумме 0,00 рублей;

2.4. источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета на 2022 год в сумме 0,00 рублей и на 2023 год в сумме 0,00 рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.
Статья 2. Главные администраторы доходов бюджета сельсовета и главные администраторы источников внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов  бюджета сельсовета и закрепленные за ними доходные источники согласно приложению 2 к настоящему Решению.

2. Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета, и закрепленные за ними источники внутреннего финансирования дефицита бюджета согласно приложению 3 к настоящему Решению.
Статья 3. Доходы бюджета сельсовета на 2021 год и плановый период 2022 - 2023 годов

1. Утвердить доходы бюджета сельсовета на 2021 год и плановый период 2022 - 2023 годов, согласно приложению 4 к настоящему Решению.
Статья 4. Распределение на 2021 год и плановый период 2022 – 2023 годов расходов бюджета сельсовета по бюджетной классификации Российской Федерации

Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета сельсовета, установленного статьей 1 настоящего Решения:

1. распределение бюджетных ассигнований по разделам
и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов согласно приложению 5 к настоящему Решению;

2. ведомственную структуру расходов бюджета сельсовета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов согласно приложению 6 к настоящему Решению;
3. распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Селиванихинского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета сельсовета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов согласно приложению 7 к настоящему Решению.
Статья 12. Резервный фонд администрации Селиванихинского сельсовета

1. Установить, что в расходной части бюджета сельсовета предусматривается резервный фонд администрации Селиванихинского сельсовета на 2021 год в сумме 0,00 рублей, на 2022 год -  100000,00 рублей, на 2023 год – 100000,00 рублей.

2. Администрация Селиванихинского сельсовета ежеквартально информирует Селиванихинский сельский Совет депутатов о расходовании средств резервного фонда.

3. Расходование средств резервного фонда осуществляется в порядке, установленном администрацией Селиванихинского сельсовета.
2. Увеличить расходы местного бюджета в 2021 году на 274557,00 рублей, в том числе :
2.1.   Руководство и управление в сфере установленных функций администрации сельсовета в рамках непрограммных расходов сельсовета (КБК 82401041920000100240) на 102027,00 рублей: из них:
- увеличение стоимиости ГСМ + 67027,00 рублей;
- прочие работы, услуги (медосмотр, обучение) + 35000,00 рублей.
2.2. Прочие мероприятия в области благоустройства. Благоустройство и поддержка жилищно-коммунального хозяйства,муниципальной программы "Социально-экономическое развитие сельсовета " (КБК 82405031520088630240) + 172530,00 рублей из них:
- прочие работы, услуги (обучение) + 6000,00 рублей;
- увеличение стоимости ГСМ + 117335,00 рублей;
- увеличение стоимости материальных запасов (запасные части )  +49195,00  рублей.
3. Уменьшить расходы местного бюджета  в 2021 году на 274557,00 рублей, в том числе:

3.1. Расходы за счёт средств резервного фонда администрации сельсовета в рамках непрограммных расходов сельсовета
 (КБК 82401111930000200870 - 50000,00 рублей,  из них:
- иные расходы (уменьшение  резервного фонда) — 50000,00 рублей.
3.2. Мероприятия по предупреждению возникновения и ликвидации пожаров населённых пунктов.Защита населения и территории сельсовета от чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, муниципальной программы "Социально-экономическое развитие сельсовета" (КБК 82403101510088520240) — 17767,00 рублей, из них:
- увеличение стоимости основных средств (пожарное оборудование) — 12080,00 рублей;
- увеличение стоимости материалов (пожарный инвентарь) — 5687,00 рублей;
3.3. Ремонт муниципального жилищного фонда.Благоустройство и поддержка жилищно-коммунального хозяйства,муниципальной программы "Социально-экономическое развитие сельсовета" (КБК 82405011520088700244)  — 1896,00 рублей, из них:
- работы, услуги по содержанию имущества (оплата взноса за капремонт муниципального жилья) — 1896,00 рублей.
3.4. Уличное освещение.Благоустройство и поддержка жилищно-коммунального хозяйства,муниципальной программы "Социально-экономическое развитие сельсовета " (КБК 82405031520088610240) - 100000,00 рублей,  из них:
- коммунальные услуги (договор энергоснабжения) — 100000,00 рублей;

3.5.Прочие мероприятия в области благоустройства. Благоустройство и поддержка жилищно-коммунального хозяйства,муниципальной программы "Социально-экономическое развитие сельсовета " (КБК 82405031520088630850) - 5000,00 рублей, из них:
- налоги, пошлины и сборы — 5000,00 рублей;
3.6. Содержание мест захоронения.Благоустройство и поддержка жилищно-коммунального хозяйства,муниципальной программы "Социально-экономическое развитие сельсовета"  (КБК 82405031520088650240) — 22280,00 рублей, из них:

- прочие работы, услуги (проектные работы) — 6000,00 рублей;
- увеличение стоимости материалов — 16280,00 рублей.
3.7. Расходы на организацию (строительство) мест площадок накопления отходов потребления и приобретение контейнерного оборудования. Организация мест накопления твердых коммунальных отходов на территории сельсовета, муниципальной программы "Социально-экономическое развитие сельсовета" (КБК 824060515600S6430240) из них:
- увеличение стоимости основных средств — 12614,000 рублей.
4. Приложения   1,2,3,4,5,6,7 к решению Селиванихинского сельского Совета депутатов от 28.12.2020г. № 41-рс «О бюджете Селиванихинского сельсовета Минусинского района на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов»  изложить в редакции приложений 1,2,3,4,5,6,7 настоящего решения.
5. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном бюллетени «Вестник Селиванихинского сельсовета».
Председатель сельского
Совета депутатов                                                                  Жилин В.Д.
Глава сельсовета

      Аксенов Н.Т.